
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SC SERVIZIO 

TECNICO 

 

 

 

 

OGGETTO:  AFFIDAMENTO FORNITURA DI VALVOLE DI BILANCIAMENTO 

E VALVOLE A SARACINESCA/SFERA – CIG Z5B1BD3891 – 

IMPORTO € 17.365,06 I.V.A. ESCLUSA; IMPORTO €. 21.185,37 

I.V.A. COMPRESA. 

 

 

IL RESPONSABILE SC SERVIZIO TECNICO 
 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed  integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015; 
 

nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 1898 del 26/09/2008; 
 
attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
individuato l’Ing. Michele Caramella quale responsabile del procedimento 
 

richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 460 del 16/12/2014 ad 
oggetto: “Deliberazione 382 del 20/12/2012 ”Provvedimenti amministrativi: 
regolamento” – Prima revisione” , e s.m.i; 
 
 
 

viste le delibere: 

- n. 288 del 04.12.2015 avente ad oggetto: “Adozione per 
l’anno 2016 dei budget economici trasversali attribuiti ai gestori di spesa 
dell’A.S.L. CN1” con la quale è stata assegnata la responsabilità delle 
spese (programmazione, impegno e liquidazione, monitoraggio) ai 

0002063 del 23/12/2016



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

responsabili delle Macro Aree di Spesa; 

- n. 330 del 23.12.2015 avente ad oggetto: "Adozione bilancio di 
previsione 2016 V.0 in forma di provvisorio tecnico"; 
 

richiamata la determina n. 1077 del 18/07/2016 del Responsabile della 
S.C. Servizio Tecnico con la quale si avviava la procedura di gara per 
l’acquisizione della fornitura di valvole bilanciatrici e valvole a saracinesca 
e sfera ai sensi dell’art. 32 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e si indicava nel 
medesimo atto le caratteristiche minime della fornitura, i criteri per la 
selezione degli operatori da invitare e il criterio per la scelta della migliore 
offerta ai sensi di quanto disposto dall’art. 36, comma 2 lett. b) del 
Decreto citato;  

 
su conforme proposta del Responsabile unico del procedimento con 
lettera prot. n. ASLCN1|08/11/2016|0111796|P del 08/11/2016 è stata 
attivata la procedura negoziata per l’affidamento della fornitura di cui 
trattasi, mediante ricorso al mercato elettronico della Pubblica 
Amministrazione e con RdO n 1394978. sono state invitate a presentare 
offerta le seguenti ditte selezionate ed abilitate ad operare sul portale 
www.acquistinretepa.it 
 

1. CAMBIELLI EDILFRIULI SPA. – Via F.lli Gracchi, 48 - 20092 
CINISELLO BALSAMO (MI) C.F. 00721560159 - P.IVA 
00721560159 

2. EDIF  SPA  –  VIA  VALADIER,  14  -  62014  CORRIDONIA  
(MC)  C.F. 00644380438- P.IVA 00644380438 

3. POZZOLI  SPA  -  via  Marengo,  161  -  15121  Alessandria  (AL)  
-  C.F. 00203000062- P.IVA 00203000062 

4. SPEAS  S.R.L.  -  Via  Vecchia  di  Cuneo  59B,  12011  BORGO  
SAN DALMAZZO (CN) C.F. 03022760049 – P.IVA 03022760049 

5. TERMOIDRAULICA GROUP S.R.L. - Via Martiri delle Foibe 3-5-7, 
12038 SAVIGLIANO (CN) – C.F. 04628860969 – P.IVA 
04628860969 

6. ALPICLIMA S.R.L. –  Viale Rimembranza 8/3,  12084 Mondovi (CN) 
–  P.IVA IT02262950047 

dato atto che, entro il termine fissato nella lettera d’invito (ore 12 del 
11/11/2016) sono pervenute le seguenti offerte: 
 

http://www.acquistinretepa.it/


            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

DITTA OFFERENTE 
Data presentazione 

offerta 

  ALPICLIMA S.R.L. –  Viale Rimembranza 8/3,      
12084 Mondovi (CN) –       P.IVA IT02262950047 

 

       P.IVA IT02262950047 

 

11/11/2016 
08:35:37 

EDIF  SPA  –  VIA  VALADIER,  14  -  62014  

CORRIDONIA  (MC)  C.F. 00644380438- P.IVA 

00644380438 

 

 

 

 

 

 

 

 

10/11/2016 
19:08:28 

 
 

 
SPEAS  S.R.L.  -  Via  Vecchia  di  Cuneo  59B,  
12011  BORGO  SAN DALMAZZO (CN) C.F. 
03022760049 – P.IVA 03022760049 

 

10/11/2016 

16:38:55 

 

accertato che l’aggiudicazione della fornitura di cui in oggetto avverrà con il 
criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95 comma 4 lettera b) del D.Lgs.50; 

viste le offerte economiche presentate dalle ditte sopra citate, che si 
sintetizzano nel prospetto di seguito indicato, da cui si evince che la ditta 
migliore offerente risulta essere la SPEAS SRL: 

 
 

 

DITTA OFFERENTE Offerta o 

ALPICLIMA S.R.L  
 
       € 17.805,39 

 

SPEAS  S.R.L.    
        € 17.365,06 

 
 

dato atto che la ditta Edif Spa ha presentato un’offerta non conforme a quanto 
richiesto e pertanto viene esclusa dalla procedura di gara di che trattasi  

ritenuto, pertanto, di affidare la fornitura di valvole di bilanciamento e valvole a 
saracinesca/sfera alla ditta SPEAS  S.R.L di Borgo San Dalmazzo (CN) per un 
importo complessivo di € 17.365,06 I.V.A. esclusa; 
 

individuato ai sensi dell’art. 4 della Legge 241/90 e dell’art. 31, comma 1, del D. 
Lgs. 50/2016, l’Ing. Michele Caramella responsabile unico del procedimento 

dato atto che non sono state rilevate con le ditte aggiudicatarie, situazioni di 
incompatibilità ne situazioni ostative di cui al combinato disposto dell’art. 1 
comma 9 lett. e) della Legge 190/2012, art. 6/bis della Legge 241/90, art. 53 
comma 16 ter del D. Lgs 165/2001 e art. 14, comma 2 del DPR 62/2013 quali: 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

relazioni di parentela o affinità entro il 2° grado, di coniugi o di convivenza tra i 
legali rappresentanti e/o amministratori dell’imprese aggiudicatarie con il 
soggetto competente all’adozione del presente provvedimento, ovvero coloro 
che hanno rilasciato pareri, effettuato valutazioni tecniche, adottato atti 
endoprocedimentali e di provvedimento finale di aggiudicazione. Non sono stati 
inoltre rilevati tra i soggetti sopra menzionati (personale della stazione 
appaltante e affidatari) rapporti di lavoro dipendente/professionali/finanziari nei 
tre anni precedenti, ne contratti stipulati a titolo privato o ricevuto altre utilità nel 
biennio precedente; 

 

D E T E R M I N A 
 

di affidare la fornitura di valvole bilanciatrici e valvole a saracinesca e sfera, ai 
sensi dell’art 36, comma 2, lett. b) del D.lgs. 18/04/2016 n. 50 mediante ricorso 
al mercato elettronico della pubblica amministrazione, alla ditta SPEAS S.R.L. - 
Via Vecchia di Cuneo 59B,  12011  BORGO  SAN DALMAZZO (CN) C.F. 
03022760049 – P.IVA 03022760049, per un importo complessivo di € 
17.365,06 I.V.A. esclusa; 

di nominare l’Ing. Michele Caramella Responsabile Unico del Procedimento; 

di dare atto che la spesa complessiva di € 21.185,37 iva inclusa, 
derivante dal  presente provvedimento trova collocazione sul budget 
IMM (immobilizzazioni) conto 1.12.03.11 “Impianti generici” - articolo 20100122 
del Bilancio dell’anno 2016 (OP2016/23). 

 
Anno 

competenza 
Nome del 

Budget 
Conto Descrizione conto Importo 

2016 IMM 1.12.03.11 Impianti generici € 21.185,37  

 
 

IL RESPONSABILE SC SERVIZIO 

TECNICO 

o suo sostituto 

 Ing. Livio DRAGONE 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 


